
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 АКТАНЫШСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИ-

ТЕТЫ  
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 
Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  К А Р А Р      
от   _____________                                                                               №    _______  

  

О подготовке граждан Актанышского муниципального района Республики  

Татарстан к военной службе в 2024-2025 учебном году 

 

 

 На основании Федерального закона от 28 марта 1998 года №53-ФЗ «О воинской обязанно-

сти и военной службе», Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1999 

г. № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной 

службе», в целях повышения качества преподавания курса «Основы безопасности жизнедеятельно-

сти» и совершенствования военно-патриотического воспитания учащихся, Исполнительный коми-

тет Актанышского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить: 

1.1. План основных мероприятий по подготовке граждан Актанышского муниципального 

района Республики Татарстан к военной службе в 2024-2025  учебном году (приложение 1). 

1.2. Состав комиссии по контролю за подготовкой граждан Актанышского муниципального 

района Республики Татарстан к военной службе в 2024-2025  учебном году (приложение 2). 

1.3. Состав нештатного методического совета по обязательной подготовке граждан Акта-

нышского муниципального района Республики Татарстан к военной службе в 2024-2025   учебном 

году (приложение 3). 

1.4. План работы нештатного методического совета по обязательной подготовке граждан Ак-

танышского муниципального района Республики Татарстан к военной службе в 2024-2025   учеб-

ном году  (приложение 4). 

1.5. План  проверки состояния подготовки граждан к военной службе в 2024-2025  учебном 

году в образовательных организациях среднего (полного) общего и среднего профессионального 

образования Актанышского муниципального района Республики Татарстан (приложение 5). 

1.6. График проверки подготовки граждан Актанышского муниципального района Республи-

ки Татарстан к военной службе в образовательных организациях  в 2024-2025  учебном году (при-

ложение 6). 

2. Председателю финансово-бюджетной палаты  Актанышского муниципального района Рес-

публики Татарстан  обеспечить финансирование в пределах утвержденных бюджетных ассигнова-

ний. 

3. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Актанышского му-

ниципального района от 05.09.2024 года № ПР-158 «О подготовке граждан к военной службе в 

2024-2025 учебном году». 

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой. 

 

 

Руководитель Исполнительного комитета                                                          Р. Ильясов 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 22.10.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 1 из 13. Страница создана: 16.10.2024 15:49

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


Приложение 1 

 к постановлению  Исполнительного 

комитета Актанышского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

 от «_______»_________2024 г. № _____ 

 

 

 

ПЛАН 

основных мероприятий по подготовке граждан Актанышского муниципального  

района Республики Татарстан к военной службе в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Ответственный ис-

полнитель 

Сроки 

исполнения 

 I. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1 Разработка основных планирующих документов, 

в том числе: а) проекта-постановления о подго-

товке граждан Актанышского муниципального 

района к военной службе в 2024-2025 учебном 

году; б) проекта постановления об организации и 

проведении учебных сборов по основам военной 

службы в 2024-2025 учебном году. 

начальник управ-

ления образования, 

военный комиссар   

Актанышского 

района Республики 

Татарстан 

в течение 

учебного го-

да 

2 Довести до руководителей учреждений, предпри-

ятий, организаций постановление Руководителя 

Исполнительного комитета Актанышского муни-

ципального района  Республики Татарстан и план 

основных мероприятий по подготовке граждан 

Актанышского муниципального района Респуб-

лики Татарстан  к военной службе.  

Общий отдел ис-

полкома, 

военный комиссар 

   Актанышского  

района  

 

до 25.09. 

2024 г. 

 II. КАДРОВОЕ И УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  

ПОДГОТОВКИ ГРАЖДАН К ВОЕННОЙ СЛУЖБЕ  

1 Комплектование образовательных организаций 

преподавателями по курсу «Основы безопасности 

жизнедеятельности» и «Основы военной служ-

бы». 

военный комиссар   

Актанышского  

района  

начальник управ-

ления образования 

Постоянно 

 

2 Оказание помощи образовательным организаци-

ям в обеспечении учебно-методическими и 

наглядными пособиями для преподавания курсов 

«Основы безопасности жизнедеятельности» и 

«Основы военной службы». 

начальник управ-

ления образования 

 

  III. ПОДГОТОВКА ГРАЖДАН ПО ОСНОВАМ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ 

1 Организация обучения граждан курсу по  «Осно-

вы безопасности жизнедеятельности» и «Основы 

военной службы» 

руководители об-

щеобразователь-

ных организаций, 

организаций сред-

него профессио-

нального   

образования 

в течение 

учебного го-

да 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 22.10.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 2 из 13. Страница создана: 16.10.2024 15:49



2 Проведение  пятидневных  учебных  сборов с 

учащимися 10  классов общеобразовательных ор-

ганизаций и предвыпускных курсов организаций 

среднего профессионального образования.   

исполнительный 

комитет,  

начальник 

управления  

образования, 

военный комиссар   

Актанышского  

района    

май – июнь 

2025 г. 

 

3 Проведение слетов, соревнований, конкурсов, 

олимпиад по основам военной службы 

руководители об-

разовательных 

учреждений, учре-

ждений среднего 

профессионального 

образования 

в течение 

учебного го-

да 

4 Проведение смотр - конкурса среди общеобразо-

вательных организаций и организаций среднего 

профессионального образования на лучшего пре-

подавателя по курсу «Основы безопасности жиз-

недеятельности» и «Основы военной службы» и 

лучшую учебную материальную базу по основам 

военной службы и военно-патриотической рабо-

ты. 

начальник управ-

ления образования, 

военный комиссар   

Актанышского  

района  
   

в течение 

учебного го-

да 

IV. ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ ГРАЖДАН 

1 Проведение в образовательных  организациях  

уроков, внеклассных мероприятий военно-

патриотического направления  посвященных ис-

тории Отечества 

начальник 

управления обра-

зования  

в течение 

учебного го-

да 

2 Проведение мероприятий по оборонно - массовой 

и спортивной работе, посвященных Дню защит-

ника Отечества 

исполнительный 

комитет, начальник 

управления обра-

зования, 

военный комиссар   

Актанышского 

района 

в течение 

учебного го-

да 

3 Проведение социально-патриотической акции 

«День призывника» 

начальник управле-

ния образования во-

енный комиссар   

Актанышского  

района  

по плану 

 

4 Проведение встреч детей и молодежи с предста-

вителями военного комиссариата (города Нижне-

камск и  Актанышского района Республики Та-

тарстан, муниципального), а также с ветеранами 

Великой Отечественной войны 

начальник управ-

ления образования, 

военный комиссар   

Актанышского 

района  

в течение 

учебного го-

да 

 V. МЕДИЦИНСКОЕ ОСВИДЕТЕЛЬСТВОВАНИЕ И МЕДИЦИНСКОЕ  

ОБСЛЕДОВАНИЕ 

1 Проведение инструкторско-методического сбора 

с врачами – специалистами участвующих в меди-

цинском освидетельствовании граждан  

 Главный врач 

ГАУЗ «Актаныш-

ская ЦРБ»,   

врач-терапевт  

до  

25.09.2024, 

до 24.03.2025 

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 22.10.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 3 из 13. Страница создана: 16.10.2024 15:49



военного комисса-

риата  Актаныш-

ского района  

2 Организация и проведение медицинского освиде-

тельствования и обследования граждан при пер-

воначальной постановке на воинский учет 

Главный врач 

ГАУЗ «Актаныш-

ская ЦРБ»,   

врач-терапевт  

военного комисса-

риата Актаныш-

ского  

до 

01.04.2025 

 

 

3 Проведение медицинского обследования граждан 

в полном объеме в период первоначальной поста-

новки граждан на воинский учет до их призыва на 

военную службу с осуществлением контроля 

своевременности его завершения. 

Главный врач 

ГАУЗ «Актаныш-

ская ЦРБ» 

01.10- 

29.12.2024 , 

01.04.-

15.07.2025 

VI. ЛЕЧЕБНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНАЯ РАБОТА 

1 Проведение лечебно-оздоровительных мероприя-

тий с гражданами 2007 года рождения, включен-

ными в списки № 1,2,3 по результатам первона-

чальной постановки их на воинский  учет, а также 

признанными временно негодными по итогам 

призыва на военную службу. 

Главный врач 

ГАУЗ «Актаныш-

ская ЦРБ»,   

врач-терапевт  

военного комисса-

риата Актаныш-

ского района  

 

 Проведение профилактических медицинских 

осмотров граждан 15-16 лет (2008– 2009 г.р.) до 

их первоначальной постановки на воинский учет. 

Главный врач 

ГАУЗ «Актаныш-

ская ЦРБ» 

01.04-

25.05.2025 

 

2 Проведение лечебно-оздоровительных мероприя-

тий по результатам профилактических медицин-

ских осмотров юношей – студентов образова-

тельных организаций высшего и среднего образо-

вания дневной формы обучения с целью подго-

товки их к военной службе. 

Главный врач 

ГАУЗ «Актаныш-

ская ЦРБ»,   

врач-терапевт  

военного комисса-

риата Актаныш-

ского района  

01.10 -

29.12.2024, 

 01.04 -

15.07.2025 

3 Контроль эффективности проведения лечебно-

оздоровительных мероприятий с гражданами до 

их призыва на военную службу. 

Главный врач 

ГАУЗ «Актаныш-

ская ЦРБ»,   

врач-терапевт  

военного комисса-

риата Актаныш-

ского района  

до 29.12.2024 

до 15.07.2025 

 VII. ДОБРОВОЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА ГРАЖДАН К 

 ВОЕННОЙ  СЛУЖБЕ 

1 Организация отбора и направление кандидатов 

для поступления в военные образовательные ор-

ганизации высшего и Минобороны Российской 

Федерации. 

исполнительный 

комитет,  

военный комиссар   

Актанышского 

района Республики 

Татарстан 

01.02 – 

30.04.2025 

2 Набор кандидатов и направление их для поступ-

ления в суворовские военные училища, военно-

исполнительный 

комитет,  

01.02-

25.07.2025 

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 22.10.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 4 из 13. Страница создана: 16.10.2024 15:49



музыкальные училища, кадетские корпуса. военный комиссар 

Актанышского 

района  

3 Организация работы клубов, секций, кружков по 

военно-прикладным видам спорта и проведение 

их слетов. 

начальник отдела 

по делам молоде-

жи, спорта и ту-

ризму, управление 

образования 

  в течение 

учебного го-

да 

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 22.10.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 5 из 13. Страница создана: 16.10.2024 15:49



Приложение № 2 

 к постановлению  Исполнительного  

комитета Актанышского муниципального рай-

она  Республики Татарстан 

 

от «_______»_______2024 г. № _____ 

 

 

 

Состав 

комиссии по контролю за подготовкой граждан Актанышского муниципального рай-

она Республики Татарстан к военной службе в 2024-2025 учебном году 

  

Председатель комиссии  

  

Ильясов 

Рустем Алмазович 

Руководитель Исполнительного комитета Актанышского  

муниципального района Республики Татарстан  

 

  

Члены комиссии:  

Хаев А. Р. Главный врач ГАУЗ «Актанышская ЦРБ» (по согласованию) 

 

Фахруллин Д.Г. Заместитель начальника отдела по делам молодежи, спорта и 

туризму Исполнительного комитета Актанышского муници-

пального района  

 

Шакирова Р. М.       Начальник муниципального казенного учреждения  «Управ-

ление образования»  

 

Мингазов М. Р. ВрИО начальника управления МВД России по Актанышско-

му району РТ подполковник (по согласованию)  

 

Ахметзянов Л. С. Военный комиссар Актанышского района (по согласованию)  

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 22.10.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 6 из 13. Страница создана: 16.10.2024 15:49



 

Приложение № 3 

 к постановлению  Исполнительного  

комитета Актанышского муниципального рай-

она  Республики Татарстан 

 

от «_______»_______2024 г. № _____ 

 

 

СОСТАВ 

 

нештатного методического совета по обязательной подготовке 

граждан  Актанышского муниципального района Республики Татарстан  

к военной службе в 2024-2025 учебном году 

 

 

Председатель совета  

 Руководитель Исполнительного комитета Актанышско-

го муниципального района Республики Татарстан  

 

 

 Члены совета: 

 

 Начальник отдела по делам молодежи, спорта и туриз-

му Исполнительного комитета Актанышского муници-

пального района Республики Татарстан  

 

 

 

 

Руководитель методического объединения преподава-

телей - организаторов ОБЖ общеобразовательных 

учреждений Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан  (по согласованию) 

 

Методист управления образования Исполнительного 

комитета Актанышского муниципального района Рес-

публики Татарстан  

  

 Инспектор военно-учетного стола ГАПОУ «Актаныш-

ский технологический техникум  (по согласованию) 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 22.10.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 7 из 13. Страница создана: 16.10.2024 15:49



 

Приложение  № 4 

 к постановлению  Исполнительного  

комитета Актанышского муниципального  

района  Республики Татарстан 

 

от «_______»_______2024 г. № _____ 

 

 

 

 

План 

работы нештатного методического совета по обязательной подготовке граждан Акта-

нышского муниципального района Республики Татарстан  

к военной службе в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

мероприятий 

Срок ис-

полнения 

Ответственный  

за проведение меропри-

ятия 

1 2 3 4 

                               I. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

1.  Рассмотреть на заседаниях итоги подготовки 

граждан к военной службе в 2022-2023 учебном 

году и задачи на новый 2023-2024 учебный год.    

сентябрь 

2024 г. 

начальник управления 

образования, 

военный комиссар   Ак-

танышского 

 района, члены  методи-

ческого совета 

2. Принять меры по дальнейшему улучшению 

подготовки граждан к военной службе в обра-

зовательных организациях и совершенствова-

нию учебно-материальной базы. 

сентябрь 

2024 г. 

члены методического 

совета 

3. Изучить руководящие документы по подготов-

ке молодежи к военной службе. Ознакомиться с 

программой курса «Основы безопасности жиз-

недеятельности» и «Основы военной службы». 

Распределение обязанностей.    

Сентябрь 

2024 г. 

члены методического 

совета 

4. Подготовиться к проведению учебно-

методических сборов с преподавателями по 

курсу «Основы безопасности жизнедеятельно-

сти» и «Основы военной службы» и оказание 

методической помощи руководителям занятий  

сентябрь 

2024 г. 

члены методического 

совета 

5.  Провести  учебно-методических сборов с пре-

подавателями по курсу «Основы безопасности 

жизнедеятельности» и «Основы военной служ-

бы». 

сентябрь 

2024 г. 

военный комиссар Ак-

танышского 

 района  

 

6. Проводить ежемесячные заседания совета по 

подведению итогов работы, выработке реко-

мендаций по обсуждаемым работам и оказанию 

помощи в проведении занятий.  

один раз в 

четверть 

члены методического 

совета 

7. Проверять готовность к проведению одноднев- один раз в члены методического 

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 22.10.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 8 из 13. Страница создана: 16.10.2024 15:49



ных ежемесячных занятий и оказывать методи-

ческою помощь руководителям занятий. 

месяц совета 

8. Принять меры по повышению массовости уча-

стия в соревнованиях военно-прикладного 

направления. Оказать методическую помощь 

преподавателям по курсу «Основы безопасно-

сти жизнедеятельности» и «Основы военной 

службы» в образовательной организации и 

проведении открытых уроков по различным 

темам. 

в течение 

учебного 

года 

начальник 

отдела по делам 

молодежи, спорта и ту-

ризму 

II. ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ УЧАЩИХСЯ 

  1. Проводить работу среди выпускников учебных 

заведений по отбору кандидатов в военные об-

разовательные организации высшего и средне-

го профессионального образования Министер-

ства обороны Российской Федерации. 

в течение 

учебного 

года 

начальник управления 

образования, 

военный комиссар  

Актанышского 

 района  

 

 2. Оказывать помощь в работе по первоначальной 

постановке граждан на воинский учет. 

с сентября 

2024 г. по  

март 2025 г. 

члены методического 

совета 

 3. Провести: 

- смотр песни и строя; 

- военно-спортивную эстафету; 

- военно-патриотическую игру 

 «Зарница»; 

- торжественный парад. 

в течение 

учебного 

года 

начальник 

отдела по делам 

молодежи, спорта и ту-

ризму 

заместитель руководи-

теля Исполкома 

 района  начальник 

управления  

образования 

 4. Разработать план, программу и провести  пяти-

дневные  учебные  сборы  с учащимися 10  

классов общеобразовательных организаций и 

предвыпускных курсов организаций среднего 

профессионального образования. 

май 2025 г. начальник управления 

образования, 

военный комиссар Ак-

танышского 

 района  

 

 5. Подвести итоги работы нештатного методиче-

ского совета за прошедший год. 

май 2025 г. члены методического 

совета 

 6. Разработать план работы совета на новый 

учебный год с учетом задач, поставленных во-

енным комиссариатом Республики Татарстан. 

июль 

2025 г. 

члены методического 

совета 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 22.10.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 9 из 13. Страница создана: 16.10.2024 15:49



Приложение № 5 

 к постановлению  Исполнительного  

комитета Актанышского муниципального рай-

она  Республики Татарстан 

 

от «_______»_______2024 г. № _____ 

 

ПЛАН 

проверки состояния подготовки граждан к военной службе в 2024-2025 учебном году в 

образовательных организациях среднего (полного) общего и среднего профессиональ-

ного образования Актанышского муниципального района 

 Республики Татарстан 

 

Проверку образовательных организаций по курсу «Основы безопасности жизнедея-

тельности» (ОБЖ) и «Основы военной службы» (ОВС) проводить по следующим направле-

ниям: 

1. Кадровый вопрос: 

1.1  Методические навыки преподавателя по курсу «Основы безопасности жизнедея-

тельности» и «Основы военной службы», качество проведения занятия. 

1.2  Подготовка преподавателя по курсу «ОБЖ» и «ОВС» к уроку, наличие конспекта, 

техническая оснащенность. 

1.3  Знание нормативных документов,  должностных обязанностей. 

2. Учебная работа: 

2.1   Выполнение требований государственной программы, согласно учебному плану; 

документация  образовательной организации по предмету «ОБЖ» и «ОВС»  (приказы, пла-

ны, состояние классных журналов). 

2.2 Состояние преподавания курса «ОБЖ» и «ОВС», качество знаний, умений, навы-

ков учащихся, усвоение ими учебного материала. Соблюдение техники безопасности при 

проведении практических занятий по «ОБЖ» и «ОВС». 

2.3 Внутришкольный контроль: 

Количество уроков по курсу «ОБЖ» и «ОВС» проверенных директором образова-

тельной организации, заместителем директора по учебной части, заместителем директора 

по методической работе, заместителем директора по воспитательной работе, наличие ана-

лиза и выводов проверенных уроков и внеклассных мероприятий. Вопросы, рассмотренные 

на педагогическом совете, совещаниях. Наличие протоколов. Ход выполнения принятых 

решений. 

3. Учебно-материальная база (УМБ) и техническая база образовательных организа-

ций: 

3.1 Состояние и наличие элементов УМБ, согласно требованиям программы курса 

"ОБЖ". Наличие и оборудование кабинета ОБЖ. Состояние полосы препятствия. Наличие 

акта на прочность. 

3.2 Техническая оснащенность. План показа научно-популярных и документальных 

диафильмов, кинофильмов и видеофильмов на военно-патриотические темы. 

3.3 Состояние и наличие табельного имущества, боеприпасов, учебного оружия. 

Наличие книг учета, актов проверок. 

3.4 Комната для хранения оружия. 

3.5 Тир. 

3.6 Учебный городок по тактике и гражданской обороне. 

3.7 Площадка для практического изучения приемов и правил стрельбы.  

3.8  Место для обучения чистке и смазке оружия. 

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 22.10.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 10 из 13. Страница создана: 16.10.2024 15:49



3.9 Спортивный зал. 

3.10 Гимнастический городок. 

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 22.10.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 11 из 13. Страница создана: 16.10.2024 15:49



Приложение 6 

к постановлению  Исполнительного  

комитета Актанышского муници-

пального района  Республики Татар-

стан 

 

от «____»_______2024 г. № _____ 

 

 

График проверки подготовки граждан Актанышского муниципального района Респуб-

лики Татарстан к военной службе в образовательных организациях   

в 2024-2025  учебном году  

 

№ 

п/п 

Наименование организации Время 

проверки 

примеча-

ние 

1.  МБОУ «Актанышская средняя общеобразовательная школа 

СОШ №1» 

сентябрь, март  

2.  МБОУ  «Актанышская СОШ №2 с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

сентябрь, март  

3.  ГАОУ «Гуманитарная гимназия-интернат для одаренных 

детей» 

сентябрь, март  

4.  МБОУ «Кировская СОШ» сентябрь, март  

5.  МБОУ «Поисевская СОШ» сентябрь, март  

6.  МБОУ «Сафаровская СОШ»  сентябрь, март  

7.  МБОУ «Тат. Суксинская СОШ» сентябрь, март  

8.  ГАПОУ «Актанышский  

технологический техникум» 

сентябрь, март  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 22.10.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 12 из 13. Страница создана: 16.10.2024 15:49



Лист согласования к документу № ПР-227 от 22.10.2024
Инициатор согласования: Курбанова Л.Г. Зам. начальника юридического отдела
Согласование инициировано: 11.10.2024 09:51

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мухаметдинов И.Т. Согласовано
16.10.2024 - 16:27

-

2 Шакирова Р.М. Согласовано
21.10.2024 - 11:04

-

3 Анварова Д.М. Согласовано
22.10.2024 - 08:49

-

4 Ильясов Р.А. Подписано
22.10.2024 - 08:59

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-227 от 22.10.2024. Исполнитель: Курбанова Л.Г.
Страница 13 из 13. Страница создана: 22.10.2024 10:22


